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Suwak hydrauliczny dwupołożeniowy

Przedmiotem wynalazku jest suwak hydraulicz¬
ny dwupołożeniowy, mający zastosowanie do ste¬
rowania obrabiarek oraz innych maszyn napę¬
dzanych hydraulicznie.
Znane dotychczas tego rodzaju suwaki są wy¬

konane albo całe z żeliwa i wtedy mają duże
gabaryty, lub też są stalowe i wtedy składają
się z dwu członów, to jest z suwaka głównego
i suwaka pomocniczego, który steruje suwakiem
głównym. Suwak według wynalazku charaktery¬
zuje się małymi gabarytami i dużymi otworami
przepływowymi, przez co nie zachodzi potrzeba
stosowania suwaków pomocniczych, ą ponadto jest
on wykonany ze stali z wkładką żeliwną, co znacz¬
nie obniża jego koszt wykonania przy zachowaniu
pełnej użyteczności.
Cechą znamienną suwaka według wynalazku jest

to, że w celu zachowania niezmienności położe¬
nia otworu dopływowego przy zamianie elektro¬
magnesu w miejsce nakrętki względnie przy prze¬
stawieniu nakrętki w miejsce elektromagnesu, tu¬
leja jest obracana o 180°, oraz że otwory dopły¬
wowe mają duże wymiary, co pozwala na zwięk¬
szenie wydajności przepływu i eliminuje potrze¬
bę stosowania prawego i lewego suwaka. Nieza¬
leżnie od tego suwak według wynalazku ma wy¬
wiercony w tłoczku otwór dla odprowadzania ole¬
ju przeciekowego spod nakrętki, co pozwala na
znaczne zmniejszenie jego gabarytów.
Suwak hydrauliczny dwupołożeniowy uwidocz-
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niony jest na załączonym rysunku, który przed¬
stawia ten suwak w przekroju osiowym w wi¬
doku z góry w ujęciu prawym.
Suwak według wynalazku ma stalowy korpus

1, na którym z jednej jego strony zamocowany
jest elektromagnes 2 nakręcony na gwintowaną
część korpusu. Z drugiej strony korpusu 1 jest
nakręcona nakrętka 3, o którą opiera się spręży¬
na 4 odpychająca tłoczek 5 za pośrednictwem koł-
paczka 6. W kołpaczku 6 są wykonane otwory 7,
służące do odprowadzania oleju przeciekowego. W
korpus 1 wciśnięta jest tuleja 8, w której przesu¬
wa się swobodnie tłoczek 5. W tłoczku 5 wyko¬
nany jest otwór 9 zakrzywiony na jednym końcu
pod kątem 90°, mający wylot na ścianie tłoczka.
Korpus 1 umocowany jest śrubami 10 do elemen¬
tu hydraulicznego nie pokazanego na rysunku.
Tuleja 11 ustala położenie spoczynkowe tłoczka 5.
W położeniu spoczynkowym, olej doprowadza¬

ny jest od pompy do komory 12 i jest zamknię¬
ty. Komora 13, w której gromadzi się olej od
zbiornika ma otwór 13a łączący ją r odbiorni¬
kiem oleju. W komorze 13 są wywiercone otwory
14 łączące ją poprzez komorę 15 i otwory 16 z
komorą 17 połączoną ze zbiornikiem nie uwidocz¬
nionym na rysunku. Olej przeciekowy spod tło¬
ka 5 od strony nakrętki 3 dostaje się przez otwo¬
ry 7 i 9 przez komorę 18 do otworu 19, skąd
wypływa na zewnątrz.

Chcąc uzyskać suwak w ujęciu lewym, przę^
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klada się elektromagnes, 2 w miejsce nakrętki 3,
a nakrętkę 3 w miejsce elektromagnesu 2a na¬
stępnie w miejsce komory 18 przenosi się sprę¬
żynę 4 i kołpaczek 6 natomiast tuleję 8, tłoczek 5
wraz z tuleją 11 obracamy o 180°. W wyniku tych
przesunięć otwór 20 jest obecnie połączony ze
zbiornikiem oleju, otwór 19 łączy olej z odbior¬
nika ze zbiornikiem na zewnątrz, a otwór 13a jest
zamknięty. Otwór 17 odprowadza olej przeciekowy
na zewnątrz. 10

Zastrzeżenie patentowe
Suwak hydrauliczny dwupołożeniowy mający

zastosowanie do sterowania obrabiarek i innych
maszyn o napędzie hydraulicznym, znamienny
tym, że ma tuleję (8), którą obraca się o 180*
wraz z tłoczkiem (5) i tuleją (11) przy zmianie
typu prawego suwaka na suwak lewy, przy czym
w tłoczku (5) jest wywiercony otwór (9) służący
do odprowadzania oleju przeciekowego spod na¬
krętki (3).

Lub. Zakł. Graf. Zam. 2106. 11.06.66 r. 390
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